⁶ Kajúcny pás alebo drapľavé kajúcne rúcho.

quaerendum et inveniendum aliquam gratiam, seu donum, quod homo vult ac desiderat; ut, si desiderat habere internam contritionem de suis peccatis, vel flere multum de illis, vel de poenis ac doloribus, quos Christus Dominus noster sustinebat in passione sua, vel ad solutionem alicujus dubitationis, in qua homo versetur.

[88] Secundum notandum est, quod prima et secunda additio fieri debeant pro exercitiis mediae noctis et sub auroram, et non pro iis quae fient aliis temporibus; et quarta additio nunquam fiet in ecclesia coram aliis, sed tantum in occulto, ut domini, etc.

[89] Tertium, quando ille qui se exercet nondum invenit id quod desiderat, ut lachrymas, consolationes etc., saepe prodest mutationem facere in victu, in somno, et in aliis modis agendi poenitentiam, ita ut nos mutemus, faciendo per duos vel tres dies poenitentiam, et per alios duos vel tres non, quia aliquibus convenit facere plus poenitentiae, et aliis minus; et etiam quia saepe omittimus facere poenitentiam ob amorem sensualem, et ob judicium erroneum, quod subjectum humanum non poterit sustinere eam absque notabili infirmitate; et aliquando e contrario, facimus nimium, putando quod cor-

hľadali a našli nejakú milosť, čiže dar, ktorý človek chce a po ktorom túži — ako keď si, napríklad, žiada mať prenikavú skrúšenosť nad svojimi hriechami alebo si praje veľmi plakať nad nimi alebo nad mukami a bolestami, ktoré Kristus, nás Pán, znášal vo svojom umučení — alebo, aby dosiahol riešenie nejakej pochybnosti, v ktorej sa človek nachodi.

[88] Druhá poznámka: [Vedzme,] že prvý a druhý dodatok treba konať pre cvičenia o polnoci a za svitania, a nie pre tie, ktoré budú v inom čase. Štvrtý dodatok sa nikdy nerobí v kostole pred druhými, ale len v skrylosti, ako doma atď.

[89] Tretia poznámka: Keď ten, čo sa cvičí, ešte nenašiel po čom túži, ako: slzy, útechy atď., časlo osozi urobiť zmenu v jedení, spánku a v iných spôsoboch pokánia tak, aby sme sa zmenili a robili dva alebo tri dni pokánie, a druhé dva alebo tri dni nie, lebo daktorám je dobré robiť viac pokánia, iným menej. My totiž často omeškáme robiť pokánie zo smyselnej lásky k sebe a pre mylný úsudok, že to ľudská prirodzenosť nebude môcť zniesť bez značnej choroby, a da-kedy zas naopak robíme veľa [pokánia,] mysliac si, že to telo vydrží. A keďže Boh, nás Pán, nekonečne lepšie pozná

pus possit sustinere: et cum Deus Dominus noster infinites melius cognoscat nostram naturam, saepe in hujusmodi mutationibus dat unicuique sentire quid ipsi conveniat.

[90] Quartum, examen particulare fiat ad tollendos defectus et negligentias circa exercitia et additiones; et ita in secunda, tertia, et quarta hebdomada.

našu prirodzenosť, dáva často pri tých zmenách každému pocití, čo lepšie zodpovedá.

[90] Štvrtá poznámka: Osobitné sputovanie treba robiť o tom, aby sa odstránily chyby a nedbanlivosti v cvičeniach a v dodatkoch. To isté platí i o druhom, treťom a štvrtom týždni.

[SECUNDA HEBDOMADA]

[91] VOCATIO REGIS TEMPORALIS, JUVAT AD CONTEMPLANDAM VITAM REGIS AETERNALIS.

Oratio praeparatoria sit consueta.

Primum praeambulum est compositio, vi-dendo locum. Erit hic, videre visu im-a-ginationis synagogas, oppida, et castella, per quae Christus Dominus noster praedi-cabat.

Secundum, poscere gratiam quam volo. Erit hic, petere gratiam a Domino nostro, ut ne sim surdus ad ejus vocationem, sed promptus ac diligens ad explendam ejus sanctissimam voluntatem.

[92] Primum punctum est, proponere mihi ob oculos regem quemdam humanum

[DRUHÝ TÝŽDEŇ]

[91] VÝZVA ČASNÉHO KRÁLA, POMÁHA NAZERAŤ NA ŽIVOT VEČNÉHO KRÁLA.

Prípravná modlitba nech je obyčajná.

Prvá predohra je sostavenie pozeraním na miesto. Tu to bude: očami obrazotvor-nosti vidieť synagógy, mestá a dediny, kde Kristus, náš Pán, kázaval.

Druhá predohra: Prosíť o milosť, ktorú chcem. Tu to bude: Prosíť Pána nášho o milosť, aby som nebol hluchý na jeho volanie, ale ochotný a usilovný plniť jeho najsvätejšiu vôľu.

[Prvá časť.]

[92] Prvý bod: Predstaviť si pred oči nejakého ľudského krála, samým Bohom,

ab ipso Deo Domino nostro electum, cui reverentiam exhibit et obediunt omnes principes, et omnes homines christiani.

[93] Secundum, attendere quomodo iste rex loquatur ad omnes suos, dicens: Mea voluntas est subjecere universam terram infidelium: proinde, qui voluerit mecum venire, debet contentus esse cibo quo ego utar, itemque potu, et vestitu etc. Similiter debet laborare, ut ego, interdiu, ei vigilare noctu, etc. ut ita dein particeps tecum fiat victoriae, sicut fuerit laborum.

[94] Tertium, considerare quid debeant respondere boni subditi regi tam liberali ac tam humano: et per consequens, si quis non acceptaret petitionem talis regis, quantopere dignus esset qui vituperaretur ab universo mundo, et perversus habereatur eques.

[95] Secunda pars hujus exercitii consistit in applicando supradictum exemplum regis temporalis ad Christum Dominum nostrum, secundum dicta illa tria puncta.

Et quantum ad primum punctum, si tales vocationem regis temporalis ad suos subditos consideramus, quanto magis res est digna consideratione, videre Christum